Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Московский физико-технический институт

(национальный исследовательский университет)»

ПРИКАЗ

от 12.10.2021  № 2677-1

О проведении подготовительных сборов к зимней Олимпиадной школе МФТИ 2022

в дистанционном формате

В целях недопущения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции,

вызванной 2019-nCoV, на основании Приказа Минобрнауки России от 28 января 2021 г. №

63 «Об организации образовательного процесса в образовательных организациях высшего

образования с учетом рисков распространения новой коронавирусной инфекции» и Приказа

МФТИ №176-1 «Об организации образовательного процесса в МФТИ в условиях

сохраняющихся эпидемиологических рисков» от 05.02.2021;

в целях популяризации «системы Физтеха» среди школьников, а также в целях развития

дистанционных форм подготовки

приказываю:

1. Провести с 21.11.2021 по 26.12.2021 года подготовительные онлайн сборы к зимней

Олимпиадной школе МФТИ 2022 для школьников 6-11 классов в дистанционном формате

с применением технологий электронного обучения.

2. Ответственным за организацию и проведение мероприятия назначить заместителя

директора Центра развития ИТ-образования (ЦРИТО) МФТИ С. А. Виденина.

3. Программный комитет школы утвердить в следующем составе:

        А. В. Малеев (директор ЦРИТО) – председатель;

        Ф. Д. Рухович (тренер ЦРИТО);

        Т. С. Бабичева (математик ЦРИТО).

4. Оргкомитет школы утвердить в следующем составе:

        С. А. Виденин (зам. директора ЦРИТО, МФТИ) - председатель;

        Е. Л. Лещенко (руководитель проектов ЦРИТО);

        С. Г. Даревский (руководитель группы, ЦРИТО);

        А. Н. Вишневская (экономист ЦРИТО).

5. Оргкомитету школы:

        организовать работу по приглашению талантливых школьников 6-11 классов из

России и зарубежья, склонных к точным наукам и имеющих необходимую

подготовку, а также информированию широкой аудитории через онлайн-ресурсы;

        разработать договор между родителем (законным представителем) учащегося и

МФТИ;

        организовать работу программного комитета в дистанционном формате;

        определить стоимость участия в подготовительных онлайн сборах к зимней

Олимпиадной школе МФТИ 2022 в соответствии с Приложением №1;

        обеспечить проведение учебных семинаров и лекций посредством технологий

дистанционного участия;

        реализовать обучение участников подготовительных онлайн сборов к зимней

Олимпиадной школе МФТИ 2022 в соответствии с программой дополнительного

образования «С++: базовый курс».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на директора ЦРИТО А. В. Малеева.

Ио ректора Д.В. Ливанов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к приказу № 2677-1 от 12.10.2021

Инициатор согласования Кравченко Анжела Анатольевна

Согласование инициировано 13.10.2021 11:06:03

Тип согласования: По очереди

N ФИО Должность
Срок

согласования

Результат

согласования

1
Малеев Алексей

Викторович

Директор центра

развития ИТ-

образования

-
Согласовано в ДО

13.10.2021 16:13:42

2
Гарайшина Ирина

Рашитовна

Начальник учебного

управления
-

Согласовано в ДО

13.10.2021 17:03:01

3
Воронов Артём

Анатольевич

Проректор по учебной

работе
-

Согласовано в ДО

14.10.2021 12:30:44

4
Анохова Елена

Владимировна
Первый проректор -

Согласовано в ДО

14.10.2021 13:43:58